
  

 

  

 לה' ג')( לא תבערו אש בכל מושבותיכם ביום השבת

כידוע הסבירו בזוהר הקדוש שזה נאמר על מי שלא שולט על הכעס 
שלו, ומבעיר את אש הגהינם שתבער בו. ולכן כולנו צריכים להתחזק 
ולא להבעיר אש בשבת שזה הכעס, וכמובן שכל השבוע אסור לכעוס 
אלא שבשבת זה הרבה יותר חמור שכשכועס האדם נשמתו בורחת 

ך מהקדושה, ובשבת יש לך עוד ממנו ושורה במקומה צד אחר ההיפ
נשמה יתירה ואם זה מסתלק ממך זה כפול ומכופל. והרמב"ן באיגרתו 
כותב תתנהג תמיד לדבר כל דבריך בנחת לכל אדם ובכל עת ובזה 
תינצל מן הכעס שהיא מדה רעה להחטיא בני אדם, וכאשר תינצל מן 
הכעס תעלה על ליבך מדת הענווה שהיא מדה טובה מכל המידות 

 ובות. ט
ומעשה בזמן הבעש"ט באדם שהיה כורך ספרים ושמו שבתאי ופרנסתו 
היתה בשפע גדול, אלא שלא לעולם חוסן והאיש נעשה קצת זקן וידיו 
החלו לרעוד והעבודה כמעט ופסקה לגמרי עד שלאט לאט ירד מנכסיו 
והחל למכור מחפצי הבית היקרים, והגיע למצב שפת לחם כבר לא 

למכור בבית. והנה הגיע יום ששי ובבית אין כלום,  בנמצא ואין גם מה
אמר הבעל לאשתו עלינו נאמר עשה שבתך חול ואל תצטרך לבריות 
ולכן אני מבקש ממך אל תבקשי כלום מהשכנים אני מעדיף לא לאכול 

והאשה הסכימה כמובן, והבעל  כלום בשבת מאשר להיזקק לבשר ודם. 
ן התפילה ואשתו החלה כבר פנה לבית הכנסת כמה שעות לפני זמ

רבונו של עולם, אם זה לא היה  -להתפלל ולבכות לבורא עולם ואמרה 
שבת לא איכפת לי אבל עכשיו השבת עומדת להיכנס איזה מין שבת זו 
בלי קידוש ונרות שבת וחלות ודגים אנא רבון העולמים אתה כל יכול 
תעזור לנו, ואחר שהתפללה החלה לחפש בבית אולי תמצא משהו 

 ששוה שעדיין לא מכרו. 
ובאמת הקב"ה ענה לתפילתה והיא מצאה חולצה ישנה שלהם 
שהכפתורים מזהב ומיד הלכה ומכרה את זה לצורף וקיבלה סכום כסף 
גדול מאוד וקנתה הכל מוכן הביתה. ובעלה התעכב קצת אחרי 
התפילה ואחר כך בא הביתה והנה הוא רואה מרחוק אור דולק בביתו 

שתו לא עמדה בנסיון וביקשה מאת השכנים צרכי וחשב שכנראה א
שבת ונרות. והצטער בלבו אבל אמר לא אצעק עליה ולא אצער אותה 
ונכנס הבית והריח את כל התבשילים וראה את המפה החדשה וחשב 

 בליבו עדיין שכל זה מהשכנים, ואמר לאשתו שבת שלום 
 בשפה רפה והחל באמירת שלום עליכם עד שהגיע

 ה להתחיל לקדש, אבל כאן אשתו לקידוש ורצ
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עצרה אותו ואמרה לו למה אתה לא שואל מאיפה כל זה אתה יודע שלא 
היה לנו כלום בביתנו? אני יודע שזה מהשכנים ולא רציתי לצער אותך 

מי אמר לך שזה מהשכנים, מה  שעברת על דברי ולכן לא שאלתי.
פתאום, אתה זוכר את החולצה עם כפתורי הזהב מצאתי אותה ומכרתי 
את הכפתורים, וכל מה שאתה רואה לך הוא כי ממך הכל ומידך נתנו 
לך. וכשמוע הבעל את אשתו שכלום לא מהשכנים שמח שמחה גדולה 
 מאד ואמר לאשתו שימחת אותי מאד ואני רוצה לעשות איתך ריקוד
מסביב לשולחן, וכן כל משך הסעודה כל פעם הבעל קם ועשה ריקוד 

 עם אשתו מסביב לשולחן. 
ובשולחנו של הבעש"ט בליל שבת ראו אותו כל התלמידים מדי פעם  

צוחק ושמח מאוד. ובמוצאי שבת קודש הבעש"ט נוסע עם עשרה 
מתלמידיו לביתו של שבתאי כורך הספרים ונכנסו פנימה ושאל 

שבתאי אמור נא לי איך נהגת אתמול בלילה, כבוד הרב  הבעש"ט את
פשוט אשתי שימחה אותי ועשינו ריקוד מסביב לשולחן, אם זה אסור 
לא ידעתי, אני מוכן לקבל עלי כל מה שיגיד הרב, אמר לו הרב תדע לך 
אתמול ששימחת את אשתך ורקדת עמה כל מלאכי השרת רקדו עמכם 

ם תזכו השנה לבן שיאיר את למעלה ובזכות זה ששימחת אותה את
 העולם וכן היה שנולד להם בן צדיק יסוד עולם. 

"ויַַּעשַׂ בְּצלְַאֵל אֶת הָאָרֹן עֲצֵי שִׁטִּים אמַָּתַיִם וחֵָצִי אָרְכוֹּ ואְַמָּה 

  (לז, א)וחֵָציִ רחְָבוֹּ וְאַמהָּ וָחֵציִ קֹמָתוֹ" 

בצלאל למה דוקא בעשיית הארון, מוזכר שמו של  -נשאלת השאלה
הגאון הרב  ובשאר כליהמשכן (כגון השולחן והמנורה) לא הוזכר? 

שמשון רפאל הירש זצ"ל מביא הסבר פשוט לפי דברי הרמב"ן: בשאר 
המלאכות שבמשכן היה בצלאל בעיקר מדריך ומכוון, אך בארון הוא 

 בעצמו עשה אותו משום שהוא היה הכלי המקודש ביותר במשכן. 
 -איר שמחה מדווינסק זצ"ל בספרו משך חכמהיש עוד תירוץ של רבי מ

ששאר הכלים הם שוחזרו שוב בבית המקדש הראשון והשני מה שלא 
כן בארון שאחרי שנגנז בתקופת בית ראשון על ידי יאשיהו מלך יהודה 
שוב לא נעשה ארון משום שלא עושים לוחות אחרים במקום אותם 

 לוחות שמשה הוריד מהר סיני. 
 בארון "ויעש בצלאל את הארון"...משום כך נאמר רק 

 
 
 
 
 

 
 
 



  

 ̇  עו˘ים ˘ו˙פו

רייזל, בתו הבכורה של יוסף דוד, המכונה דוד'ל, -כשהגיעה שושנה
לפירקה, השמחה היתה מהולה בעצב קל ובדאגה כבדה. שושנה 

ולאחריה נולדו להם כמעט שנה אחר שנה, בנים  ,18היתה בת 
 במספר. 11ובנות כן ירבו, יפים ובריאים, בלי עין הרע 

בנות, אלא  50%בנים  50%הקב"ה חילק את התריסר של דוד'ל 
שמן השמים רצו שקודם כל תיוולדנה הבנות, מה שמחייב את אבי 

נים ייצור של נדוניות, וכידוע וכשהבט-הבנות, להיערך לקראת פס
מקרקרות מדי יום, ועול הפרנסה משתרג על הצוואר כמו ריחיים, 

משקל סביר, -קשה לחסוך פרוטה לפרוטה כדי לייצר נדוניה ברת
 כי פשוט אין פרוטות מיותרות. 

גם אם הייתם מנערים את דוד'ל, שואב המים הותיק של העיירה, 
לא היתה מתעופפת מכיסו אפילו לא פרוטה שחוקה אחת. את 

הפרוטות שהרוויח מדי יום, היה מעביר לידיו של החנווני  שלוש
לטובת כמה  –שהיגר לכאן מספרד  –המסור מושיקו גרציאני 

 כיכרות לחם, חתיכת גבינה כחושה ומספר ביצים.
נו, אז מחתנים בת בכורה במזל טוב ושיהיה לברכה והצלחה, ענבי 

 הגפן בענבי הגפן באמת דבר נאה ומתקבל.
ובעלי מגמות חיוביות בעיירה, יעצו לדוד'ל לא לסמוך  ובכן "יועצים"

על עדת התפרנים והקבצנים של העיירה. "מהם לא תצמח 
ישועה. נכון, כדאי לעשות סיבוב גם אצלם, אבל במקרה הטוב 

פרוטות, אך עם סכום כזה לא מחתנים ילדה, ועוד  30-20תצא עם 
 בכורה.

מתחת לרצפה של "גש לפרידמן סוחר העצים הגביר של העיירה. 
הארמון שלו טמונים סכומי עתק. אם תצליח לשכנע אותו, אתה 

 מוציא ממנו נדוניה שראוי להתכבד בה". 
גם "היועצים" ידעו שלהוציא נדונייה מפרידמן זה כמעט כמו 

 לתפוש בידיים ציפור שמרחפת באוויר... תתחילו לנסות.
עשיר האמת ניתנת להאמר, שאותו שרגא פרידמן, היה אומנם 

כקורח, אך אוצרותיו גם היו בלועים באדמה כאוצרות קורח, ורק 
הקב"ה וקומץ מלאכים יכלו לדעת מה וכמה טמון שם. קבצני 
העיירה ידעו שמפרידמן להוציא רובל, זה כמו להוציא מים מסלע, 
ועם כל הכבוד להיותם קבצנים יראים ועבדי השם, הם עדיין לא 

מקלות באותו פרידמן,  1000ם בדרגת משה רבנו, וגם אם יכו ע
 ספק רב אם המעיין יבקע, ויזובו מים.

לזכותו של אותו סוחר עצים פרידמן ייאמר, שהוא היה יהודי 
מתמיד משכים ומעריב, פה ושם אחרי תפילת שחרית חוטף כמה 
משניות, כמה קפיטל תהילים, מנשק מזוזה ושועט לעסקיו. נכון, 

ל כבר אמרו חז"ל גדול נסיון קשה היה לו להפרד מאוצרותיו, אב
 העושר מנסיון העוני, ותודו להשם שלא נולדתם פרידמן.

דוד'ל השכים באותו בוקר אלולי מיוחד, שעתיים לפני עלות 
השחר, אמר ברכות השחר וברכות התורה והתחיל לקרוא תהילים 
עם דמעות. המון דמעות נשרו מעיניו על כפות ידיו הסדוקות, על 

על דפי הגמרא. יהודי צריך הלוא להקדים הסטנדר השחוק ו
תפילה וצדקה ודמעות, בטרם השנור. הוא סיים את תפילת 
שחרית, קיפל את תפיליו, לגם חצי כוס מים, והלך מהסס משהו 

 לכוון ביתו הענק של פרידמן.
דוד'ל נקש בדלת, ולבו החסיר פעימה. אחד המשרתים החביבים 

אדוני הכנס בבקשה, האדון  פתח את הדלת והאיר פניו לדוד'ל "כן
תכף יקבל פניך". אחרי חצי דקה יצא פרידמן מן המטבח ובידו כוס 

 חלב רותח.
"שב דוד'ל, יקירי, אני כבר שולח להביא לך משהו לשתות" גילה 

חרי כמה חילופי א הסוחר פרידמן חביבות יתירה ומפתיעה למדי.
 יום הדיןמילות נימוסין, ודברי תורה מחזקים על ימים נוראים ו

 

הגדול והנורא, נשף דוד'ל עמוקות, ואמר: "ר' יהודי, אני צריך עזרה. 
בנות  6אותי בתריסר ילדים שיהיו בריאים, ברוך השם הקב"ה חנן 

 בנים, והפרנסה דחוקה...". 6
פניו של פרידמן התכרכמו להם, וגוון אפור נפרש על לחייו 

 האדמדמות. הוא לא היה בנוי לאיזה סחיטה... בטח לא עכשיו...
רייזל הגיעה -"ועכשיו בחסדי השם, בתי הבכורה שושנה

מה לעשות, אני רק שואב מים... לפירקה... וצריך נדוניה מכובדת, ו
 הפרנסה בדוחק".

"אז מה אתה רוצה ממני?" שאל פרידמן בקול צונן. "לך יש בעיה, 
ילדים שיהיו בריאים זה  12 -ואתה מגלגל אותה לפתחי. זכית ב

העסק שלך, זו מטלה שלך להשיא אותם. לי נולד בן אחד, וברוך 
עם כל הכבוד,  השם חיתנתי אותו בשפע רב. אתה לא יכול דוד'ל

 להפיל עלי עול כבד שאיננו מוטל על צווארי... אני ממש מצטער...".
הדם ירד עד לבהונות רגליו של שואב המים, מן ההלם והבושה. 
הוא לא ציפה לכזו מקלחת של צוננין, בעיקר לאחר קבלת הפנים 

 האדיבה.
"נו, טוב" הוא לחש "זו באמת לא בעיה שלך...". הוא הרים את תיק 

תפילין ונפנה לכוון דלת היציאה. עולמו חשך בעדו. הוא הצטמרר ה
מתחת לכובעו המרופט, והסחרחורת איימה למוטטו כמו עץ ללא 
שורשים מול רוח סערה. אוי, הבזיון, הבזיון. אוי הבושה, הבושה... 

לפתע חש דוד'ל כוחות עצומים וטמירים בוקעים  כמה שזה קשה.
וא אחז בידית הדלת, ייצב את ממעמקי ליבו השבור והנעלב. ה

עצמו, ובטון צלול ובוטח אמר לפרידמן: "תשמע ידידי מר פרידמן. 
חז"ל מלמדים אותנו, כי שלושה שותפים יש באדם, הקב"ה, אביו 
ואמו. האבא והאמא נותנים בשר, עצמות, דם וגידים, והקב"ה 
נופח בו נשמה טהורה. מר פרידמן, לי יש שנים עשר ילדים... יש 

תריסר שותפויות עם בורא עולם. כמעט כל שנה הוא עשה איתי  לי
שותפות, תראה עד כמה הוא אוהב אותי, וכמה הוא סומך עלי, 
אבל אתה נכבדי, עם כל העושר והכבוד, יש לך רק בן אחד, זה 
הכל. הקב"ה כנראה לא סומך עליך, ולא רוצה אותך בתור שותף. 

ושותפויות עם בורא  תסלח לי מר פרידמן, לי יש תריסר עסקים
עולם, ואתה, עם שותפות אחת קטנה, בא וזורק שותף בכיר של 

פנים. תתבייש לך... אתה -בורא עולם מן הבית שלך בבושת
חצוף... אתה פוגע בשותף גדול של אבא בשמים... תודה רבה, 

דוד'ל סיים את המונולוג המפתיע  ולשנה טובה תכתב ותחתם...".
 וטרק את הדלת.

כמעט בלע את הלשון מתדהמה. הוא רץ לכוון הדלת וקרא פרידמן 
לעבר דוד'ל: "דוד'ל עצור, תגיד לי כמה צריך להשקיע בשביל 

דוד'ל תוך כדי הליכה  רובל, תגיד?". 2,000רובל,  1,000הנדוניה. 
רובל, הזוג הצעיר צריך גם בית  5,000הרים קולו והפטיר "לפחות 

פרידמן "קיבלת, בוא היכנס קטן בקצה העיירה..."."קיבלת" צעק 
 וקח את הכסף!!".

דוד'ל נעצר. הוא לא האמין למשמע אוזניו. האם סוחר העצים 
החצוף הזה ממשיך ללגלג עליו. הוא לא רצה להביט לאחור, ולגלות 
את פרצופו הציני של הסוחר המגושם... אבל לך תדע אולי... 

שם שקית פרידמן נכנס לביתו, פתח את הכספת, הוציא מ אולי...
רובל ספורים, ושעט לעברו של שואב  5,000בד מנופחת ובתוכה 

"קח דוד'ל, קח. שיהיה במזל טוב, ברכה והצלחה. אל  המים.
תשכח להזמין אותי לחתונה, מתי? אחרי סוכות... אבל עם כל 

-הכבוד דוד'ל, אל תשכח, גם אני שותף... גם אני שותף בשושנה
"בהחלט" אמר דוד'ל "אין   הקב"ה, לא כן?".רייזל יחד איתך ועם 

שותף יותר טוב ממך".ושמש גדולה וחמימה של אלול, מעל 
 (קובי לוי) למעטה עננים צוננים, חייכה לה.



 

 

  

  ב' אדר שישי א'יום  הילולאיום  - זצוק"לחכם צדקה חוצין 

 הילולא דצדיקא 

ת בָּ  מִצְוַת עֹנֶג שַׁ
אָמְרוּ רַבּוֹתֵינוּ זַ"ל "כָּל הַמְּעַנֵּג אֶת הַשַּׁבָּת" וְלאֹ 
אָמְרוּ כָּל הַמְּעַנֵּג בְּשַׁבָּת, כִּי הָאָדָם לאֹ יִהְיֶה כַּוָּנָתוֹ 
ג בִּשְׁבִיל כְּבוֹד הַשַּׁבָּת, זֶהוּ  עַל עַצְמוֹ, רַק יַעֲשֶׂה הָענֶֹ

 בָּת עֹנֶג וְכוּ'. וְקָרָאתָ לַשַּׁבָּת עֹנֶג שֶׁתִּקְרָא לַשַּׁ 
ת -מִצְוַת עֹנֶג בָּ ַ ר הַשּׁ   עִקָּ

שַׁבתָּ עקָּרָהּ מִצְוַת עֹנֶג, וְהוּא מְנוּחַת הַנֶּפֶשׁ וְשַׁלְוָתָה 
מִכָּל עֶצֶב וּדְאָגָה וְסִימָנָ� ענ"ג הִפּוּ� נֶגַ"ע עַצְבוּת 

תְעַנֵּג וְיָגוֹן וַאֲנָחָה, וְעִנְיָן עֹנֶג הַנֶּפֶשׁ בְּשַׁבָּת הוּא לְהִ 
 עַל מִשְׁעֶנֶת ה' אֲשֶׁר בָּרָא עוֹלָמוֹ וְהוּא מַשְׁגִּיחַ 

 עַל כָּל בְּרִיָּה וּמְיַחֵד שְׁמוֹ וְהַשְׁגָּחָתוֹ 
 עָלֵינוּ בְּנֵי 

חכם צדקה חוצין (הראשון) נולד בשנת תנ"ט בארם צובה, היא 
העיר חאלב שבסוריה, לאימו ולאביו חכם סעדיה. מאחר וכל 

החליטה אמו,  -הילדים, שנולדו להוריו, נפטרו בינקותם 
להשאירו בפתח בית הכנסת. נשיא בית הכנסת מצא את 

כי זהו בנו של חכם  -התינוק, ולאחר שדרש בדבר, נודע לו 
סעדיה, שבניו אינם מתקיימים. ברחמיו על התינוק גידלו בביתו, 

 וכאשר גדל שלחו ללמוד אצל חכם רפאל שלמה לניאדו.
 חכם צדקה חוצין, נודע כבקי בתורה ובקבלה, כבר בנערותו.

 36רבנים מארצות שונות פנו אליו בשאלות הלכתיות, ובגיל 
 השתתף בדיונים הלכתיים יחד עם זקני החכמים בארם צובא.

בעקבות מגפת הדבר, אשר הפילה חללים רבים  ,בשנת תק"ג
ר' משה מרדכי, אל  -בעיר בגדאד, פנה נשיא הקהילה בבגדאד 

 חכם רפאל שלמה לניאדו בחאלב, שיבחר את אחד מטובי
החכמים בעירו, כדי שיכהן כרב קהילת בגדאד. חכם צדקה 

 חוצין נבחר לתפקיד, ונתמנה לראש חכמי בגדד. 
 30חכם צדקה חוצין האריך ימים על ממלכתו בבגדד, שנמשכה 

שנות כהונה. הוא חולל מהפכה בחיים התורניים, פעל לבניית 
בתי כנסת, מקוואות ובתי מדרש, ייסד שיעורי תורה, תיקן 

ות, והתקין מנהגים שונים אותם נוהגים יהודי עיראק עד תקנ
 הרבה גבולו בתלמידים, ובזכותו התרבתה תורה בעיר. היום

חכם צדקה חוצין היה מגדולי המשיבים בהלכה שבדורו. היה 
נושא ונותן בהלכה ובאגדה עם כמה מגדולי דורו שהזכירו אותו 

מע˘ה ברב ˘הבי‡ ‚וי ב˘ב˙ והרב מנסה לרמוז 

נר ל‡ מ‡יר יפה וממל‡ ˘ה‚וי י˙˜נו ל‚וי ˘‡ור ה

וה‚וי ל‡ מבין הרב מנסה לרמוז ל‚וי ˘לו˘ ‡רבע 

פעמים ול‡ עוזר ‡זי הרב ‡מר לו מפור˘ ˙˜ן ‡˙ 

˘י„ל˜ יפה, ו‡מר הרב ˘‡סור לומר ל‚וי ב הנר

 ‡בל ל‡ מˆ‡נו ‡יסור ‡מירה ב˘ב˙ לחמור…..

 

בספריהם. מלבד גדולתו בנגלה, היה גם מקובל ובקי עצום בכתבי 
 האר"י.

במהלך חייו כתב חיבורים רבים, רק חלקם נדפסו. חכם צדקה חוצין 
שלח חיבורים מכתבי ידו, מבגדד לארם צובא על מנת להדפיסם 
בוונציה, אולם בדרך הם נבזזו ע"י שודדים. בין ספריו שנדפסו: 

על ארבע טורים; 'מעשה הצדקה'  -'אורח צדקה' ו'מעיל הצדקה' 
 פירוש על התורה.  -הצדקה'  שו"ת; ו'עבודת -ו'צדקה ומשפט' 

בסוף שנת תקל"ב  דבר כבד פרץ בבגדד. שלושה מחמשת בניו, 
נפטרו במגיפה. דרשתו ב'שבת שובה', הפכה למספד על בניו ועל 
הנפטרים הרבים במגיפה. כעבור ימים אחדים, אף חכם צדקה 
חוצין חלה במגיפה, והשיב את נשמתו ליוצרה בו' תשרי תקל"ג, 

 .ונטמן בבגדאד

יִשְׂרָאֵל שׁוֹמְרֵי הַשַּׁבָּת בְּיִחוּד בְּהַשְׁגָּחָה וְהַנְהָגָה יְתֵרָה בְּיֶתֶר 
 שְׂאֵת וּבְיֶתֶר עֹז.

יחַ וּמֶלּוֹן רְעִינִים מֵאֲבַטִּ  הֲסָרַת גַּ
שֶׁנִּמְצָאִים בְּתוֹ� מֻתָּר לְהָסִיר בְּשַׁבָּת בְּיָדוֹ אֶת הַגַּרְעִינִים 

הָאֲבַטִּיחַ, כְּדֵי לֶאֱכלֹ מִיָּד, וְאֵין בָּזֶה אִסּוּר בְּרֵרָה כְּלָל. וְכֵן 
ת שֶׁל הַמֶּלּוֹן, מֻתָּר לְהָסִירָם בְּשַׁבָּת מֵהַמֶּלּוֹן  גַּרְעִינִים וְהַפְּסלֶֹ

� אֲכִילָה ת מִתּוֹ� לְאַלְתַּר, וְאֵין בָּזֶה אִסּוּר בּוֹרֵר פְּסלֶֹ  לְצרֶֹ
ל, שֶׁהֲרֵי אִי אֶפְשָׁר לְהַגִּיעַ אֶל הַמֶּלּוֹן מִבְּלִי לְהָסִיר אֶת  אכֶֹ

 הַגַּרְעִינִים וְהַפְּסֹלֶת שֶׁבָּהֶם.

 

 

ה‡רנ˜. ˘‡לה ‡ו˙ו �. הו‡ הˆמי„ ‡˙ ˙מונ˙ו ב˙וך ובעל ˜נה ‡רנ˜ ל‡˘˙

 ‡˘˙ו: למה ה„ב˜˙ ‡˙ ˙מונ˙ך ב‡רנ˜? ענה: ˙יזהרי כ˘‡˙ ˜ונה……….

הרב מבריס˜ בי˜˘ מ˘ני מ˘כילים ˘י˘לימו מנין והם נ˘מטו ול‡ ה˘לימו  

 מנין ‡מר הרב ˙ירˆ˙ם לי ˜ו˘י‡ מ„וע יע˜ב ל‡ ˘לח לע˘ו כלבים במנחה 

 ˘נ˙ן לע˘ו�, הרי היו לו המון כלבים ה˙˘ובה

 כי כלבים בורחים ממנחה ….. 
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 ...למחשבה
 אדם הנמצא באמצע קריאת  השאלה משבוע שעבר:

ולכאורה למה לא יהיה דין של עוסק שמע חייב לענות אמן יהא שמיה רבא. 
 של ונקדשתי בתוך בני ישראל? -קריאת שמע, פטור מן המצווה  -במצוות 
כל פטור של עוסק במצווה זה מכיוון שהוא מבזה את המצווה במה  תשובה

שהולך ועוסק במצווה אחרת אבל כל זה בשני מצוות נפרדות משא"כ כאן 
המביאה לכל המצוות ואם זוהי  שמצוות ק"ש היא קבלת עול מלכות שמיים

 תכליתה הרי שאין כאן בזיון למצווה אלא אדרבה זוהי מעלה 
 שמקיים מייד מצוות 'ונקדשתי'.

 
 

 

  •נדעם לגלות שגנב אחר הקדימו  • 

הש"ך סובר שבמילה אין האב יכול   השאלה השבוע:
לשלוח שליח למול את בנו, מדוע , מה שונה מכל 

 המצוות שיש שליח?

                

       
                   

ל רַבוֹ, כְּשֶׁסְּכוּם גָדוֹל שֶׁל כֶסֶף בְּידָוֹ, א מַעֲשֶה בְּבַעַל תְּשוּבָה שֶׁהִגִיעֶַ 
תִי  וּשְּאֵלָתוֹ בְּפִיו: לִפְּניֵ מִסְּפָר חֳדָשִים, כְּשֶׁטֶרֶם זכִָיתִי לָשוּב בִתְּשוּבָה, שָמַעְּ
קְּמָה  שֶׁרַבִים עוֹמְּדִים לָטוּס לְּצִיוּנוֹ שֶׁל צַדִיק מְּסֻיםָ בְּחוּץ לָאָרֶץ. בַעֲוֹנוֹתַי, נרְִּ

ה ה זדְּוֹניִת. הַתָכְּניִת הָיתְָּ , שֶׁאָטוּס עִם הַקְּבוּצָה הַגְּדוֹלָה לְּקֶבֶר בְּלִבִי מְּזמִָ
הַצַדִיק, וּבַבקֶרֹ, כְּשֶׁכֻלָם ילֵּכְוּ לְּהִתְּפַלֵל שַחֲרִית בְּמִתְּחַם הַצִיוּן, אֶעֱשֶׂה אֶת 
עַצְּמִי כְּישָןֵ, וּכְּשֶׁאֶשָאֵר לְּבַדִי בָאַכְּסַניְּהָ, אוּכַל לִגְּנב אֶת מָמוֹנםָ שֶׁל 

ים, י נוּ לַצִיוּן הַקָדוֹש, וּכְּשֶׁכָל בְּניֵ הַחֲבוּרָה יצָּאְוּ הָאֲנשִָ רְַּחםֵ ה '. וּבְּכֵן, הִגַעְּ
י לקָוּם וּלהְּתְַּחילִ  עמָדַתְִּ לִתְּפִלַת שַחֲרִית, נוֹתַרְּתִי אֲניִ לְּבַדִי בָאַכְּסַניְּהָ. כשְֶּׁ

תִי, שֶׁמַאן י לתְּדַהְּמֵָ נתִַּ תִי, הבִחְּ זמִָ הקִדְּיםִ אוֹתִי... רָאִיתִי לְּמוּל עֵיניַ דהְּוּא -במְִּ
גוֹי עָרֵל מִבְּניֵ הַמָקוֹם, שֶׁאוֹסֵף לְּתוֹ� תִיקוֹ אֶת הַשְּטרוֹת הָרַבִים שֶׁהֻטְּמְּנוּ 
אַגְּתִי בְּעָצְּמָה לְּעֵבֶר הָאִיש, "אֲניִ מִידָ  בְּאַמְּתְּחוֹת חֲבֵרַי. נתִַרְּתִי מֵהַמִטָה, ושְָּ

ין מִשְּ  ן לְּתָאֵר מַזמְִּ טָרָה, כְּדַאי לְּ� לַעֲזב אֶת הַתִיק וּלְּהִסְּתַלֵק מִכָאן"... לאֹ נתִָ
גדֶלֹ הָאֵימָה והְַּבֶהָלָה שֶׁנפְָּלָה עַל הַגַנבָ. הוּא הִשְּלִי� מִידָיו את הַתִיק  תאֶ 

לַט מֵהַמָקוֹם. כָעֵת, חָשַבְּתִי בְּלִבִ  י, הִתְּמַזלֵ מַזלָיִ, הַגָדוּש בִשְּטָרוֹת, ונְּסָ ונְּמְִּ
ל שֶׁנוֹתַר לִי הוּא רַק לִטל  כִי זכִָיתִי שֶׁעָשׂוּ עֲבוּרִי כִמְּעַט את כָל הָעֲבוֹדָה, וכְָּ
תְּחָה הַדֶלֶת, והְּוֹפִיעוּ  אֶת הַתִיק ולְִּבְּרחַ עִם הַשָלָל הָרַב. אֶלָא, שֶׁפִתְּאם נפְִּ

קוֹתַ  הִגִיעַ לְּאָזנְּםָ. כְּשֶׁרָאוּ בַחוּץ אֶת הַגַנבָ  יכַמָה מִבְּניֵ הַחֲבוּרָה, שֶׁקוֹל זעֲַ
ת תִיק הַשְּטָרוֹת הַמֻשְּלַ� עַל הָרִצְּפָה, הֵבִינוּ הֵיטֵב את שֶׁאֵרַע  לַט, ואְֶּ שֶׁנמְִּ
רְּעִיפוּ עָלַי בְּרָכוֹת, עַל  ים נפְָּלוּ עַל צַוּאָרִי, הוֹדוּ לִי מִקֶרב לֵב והְִּ כָאן. הָאֲנשִָ

לִיטוּ בְּניֵ שֶׁהִצַלְּ  תִי אֶת מָמוֹנםָ בְּמַעֲשֵׂה הַגְּבוּרָה והְּתַוּשִיהָ שֶׁלִי... לְּבַסוֹף הֶחְּ
הַחֲבוּרָה לִיתֵן לִי 'פְּרָס',כְּאוֹת הוֹקָרָה עַל מַעֲשֵׂה הַגְּבוּרָה והְּהַַצָלָה שֶׁלִי, 

י חֵלֶק מֵהַסְּכוּם הַגָדוֹל אוֹתוֹ הִצַלְּתִי...  מֵאָז אוֹתוֹ הַיוֹם, בוֹ רָאִיתִי וּמָסְּרוּ לְּידִָ
מִי, הִתְּעוֹרְּרוּ בְּקִרְּבִי רְּגָשוֹת שֶׁל  וּ מִמֶניִ לְּבַצֵעַ אֶת זמְָּ כֵיצַד מִן הַשָמַיםִ מָנעְּ

ה.  ְתָא דִשְּמַיאָ לָשוּב בִתְּשוּבָה שְּלמֵָ  חֲרָטָה וּתְּשוּבָה, עַד שֶׁזכָיִתִי בְּסִיעַּ

 

 

 

 

 

 

ה עָלַי לַעֲשׂוֹת עִם הַמָמוֹן שֶׁקִבַלְּתִי בְּמַתָנהָ  רֶת הַשְּאֵלָה בְּקִרְּבִי: מ◌ֶׁ תַָה, מְּנקֶַ ועְּ
יעֲבוּר הַצָלַת כַסְּפָם שֶׁל  ה שֶׁ כלָ כוּנַתִָָ שֶׁר הָאֱמֶת הָיתְָּ הָיתְָּה  הָאֲנשָיִם, כאֲַ

לַ כָל פָניִם הַצָלַת  לְּהַצִילוֹ לְּעַצְּמִי... הַאִם זוֹ 'מַתָנהָ בְּטָעוּת', אוֹ שֶׁמָא מֵאַחַר ועְּ
ה הוֹדוֹת לְּמַעֲשַׂי, אוּכַל לְּהַחֲזיקִ בַמַתָנהָ לְּעַצְּמִי?  הַמָמוֹן הָיתְָּ

, שֶׁכַאֲשֶׁר יצָא עוֹג מֶל� הַבָשָן )לד-בַמִדְּבָר כא, לג(נאֶמֱרַ בפְּרָשַת חקֻתַ  :תשובה
בָרַ� לְּמשֶׁהֹ רַבֵנוּ: "אַל תִירָא אתוֹ,ֹ  רָאֵל כְּדֵי לְּהִלָחֵם בָהֶם, אָמַר ה' יתְִּ לִקְּרַאת ישְִּׂ

ת כָל עַמוֹ".  � נתָתִַי אתוֹ ואְֶּ צְּרַ�  דְּהַינְּוּ, משֶׁהֹ הָיהָ ירֵָא לְּהִלָחֵם בְּעוֹג,כִי בְּידְָּ והְֻּ
וֹ. ושְּוֹאֶלת הַגְּמָרָא  ה סא, א(הַקָבָ"ה לְּהַבְּטִיחוֹ שֶׁינצְּחְַּ אָחִיו שֶׁל  –, הֲרֵי סִיחוֹן )נדִָ

רָאֵל קדֶםֹ  -עוֹג, שֶׁגַם הָיהָ עֲנקָ וגְִּבוֹר מֵטִיל אֵימָה  בַמִדְּבָר ( לָכֵן בָא לְּהִלָחֵם בְּישְִּׂ
, ומִמֶנוּ לאֹ הָיהָ משֶׁהֹ ירָאֵ, וּמַדוּעַ אֵפוֹא פָחַד משֶׁהֹ מעֵוֹג?! מְּשִיבָה )כא, כג

הַגְּמָרָא: משֶׁהֹ לאֹ הָיהָ ירָאֵ כְּלָל מִזרְּוֹעַ בָשָׂר ודָם, אֶלָא חָשַש שֶׁמָא תַעֲמד לְּעוֹג 
ג הוּא זהֶ שֶׁבָא לְּסַפֵר לְּאַבְּרָהָם כִי לוֹט בֶן אָחִיו הַזכְּוּת שֶׁל אַבְּרָהָם אָבִינוּ. שֶׁכֵן עוֹ

"ויַבָא הַפָלִיט ויַגַדֵ  )בְּרֵאשִית יד, יג(נלְִּקַח בַשֶׁבי בְּמִלְּחֶמת הַמְּלָכִים, כְּדִכְּתִיב 
בהָ לוֹט(לְּאַבְּרָם הָעִבְּרִי" וּת זוֹ שֶׁפָלַט מִדוֹר הַמַבוּל. מִזכְּ  , הַפָלִיט הוּא עוֹג)שֶׁנשְִּ

ש  הוּבָא שָם (שֶׁל מַעֲשֵׂה הַחֶסד שֶׁל עוֹג, הָיהָ ירָאֵ משֶׁהֹ רַבֵנוּ. אלֶאָ , שבֶמַדִרְָּ
ה זדְּוֹניִת  )בַתוֹסָפוֹת ר, שֶׁכַוּנָתָוֹ הָאֲמִתִית שֶׁל עוֹג הָיתְָּ הוּא סִפֵר לְּאַבְּרָהָם  -מְּבאָֹ

ילַת לוֹט בַשֶׁבִי, כְּדֵי שֶׁאַבְּרָ  הָם יצֵא לַמִלְּחָמָה נגֶד אַרְּבַעַת הַמְּלָכִים אוֹדוֹת נפְִּ
א עוֹג אֶת שָׂרָה אִמֵנוּ! וּכְּבָר תָמַהּ בַסֵפר 'דַעַת זקְּנֵיִם' ז ישִָ רֵג, ואְָּ מִבעַליֲ (ויְּהֵָ

ה, ואְּםִ כֵן מִמֶה הָיהָ ירָאֵ )התַוֹספָוֹת בַמִדְּבָר שָם : הֲלאֹ כַוּנָתָוֹ שֶׁל עוֹג לְּרָעָה הָיתְָּ
ָ שֶׁהַצָלָה בָאָה עַל ידָוֹ שֶׁל עוֹג, הָיהָ לוֹ לְּמשֶׁהֹ לִיראֹ  משֶׁהֹ רַבֵנוּ? ותְֵּרֵץ: "כֵיון

נוּ, כְּמוֹ שֶׁמצָינִוּ  שֶׁבִזכְּוּת אַרְּבָעִים וּשְּניםִַ קָרְּבָנוֹת שֶׁהִקְּרִיב  )בְּנזירִָ כג , ב(מִמ◌ֶׁ
כַוּןֵ בָלָק אלָא לְּרָעָה, לְּקַלֵל אֶת בָלָק, זכָה ויְּצָּאְָה מִמֶנוּ רוּת, אַף עַל פִ  י שֶׁלאֹ נתְִּ

רָאֵל"! רוֹאִים אָנוּ דְּבַר פֶלא  לַמְּרוֹת כַוּנָתָוֹ הַזדְּוֹניִת שֶׁל עוֹג, פָחַד משֶׁהֹ רַבֵנוּ  -ישְִּׂ
רָאֵ  מדֹ לוֹ בְּמִלְּחַמְּתוֹ נגֶד ישְִּׂ ל. שֶׁל שֶׁעֶצֶם מַעֲשֵׂה הַחֶסד והְּהַַצָלָה שֶׁעָשָׂה, יעֲַ

פת למְּעַשֲׂה ה לְּרָעָה, מִכָל מָקוֹם, מַחֲשָבָה רָעָה אינֵהָּ מִצטְּרֶָ  קִדוּשִין,(הָאִיש הָיתְָּ
צֶם הַמַעֲשֶׂה הֵבִיא לְּהַצָלַת כַסְּפָם שֶׁל חֲבֵרָיו )א ֶ יוֹת ועְּ וּכְּבָר לָמַדְּנוּ שֶׁגַם עַל  -, והֱֶ

מִמֵילָא יכָוֹל הָאִיש לְּהַשְּאִיר  -ה ישֵ לָאָדָם זכְֻּיוֹת מַעֲשֶׂה שֶׁמִצַד עַצְּמוֹ הֵבִיא לְּטוֹבָ 
נהָ לוֹ בְּידָוֹ.  אֶת הַמַתָנהָ שֶׁנתְִּ

 מְקַּבֵל הַּמַּתָנָה יכָוֹל לְהַּשְאִירָהּ בְידָוֹ. לְסִכּוּם:

 

 


